
Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial

Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179



SUMÁRIO

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itupeva, conforme Lei Municipal 2.155, de 18 de junho de 2019

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 3 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO N° 4.124, DE 09 DE JANEIRO DE 2026

Institui a Comissão Municipal
para  acompanhamento  das
atividades  do  convênio  do
Projeto  Estadual  do  Leite  –
“VIVALEITE”  e  dá  outras
providências.

ROGÉRIO CAVALIN,  Prefeito  Municipal  de  Itupeva,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo  artigo 68,  inciso IX,  da Lei  Orgânica do
Município de Itupeva;

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  instituída  a  Comissão  Municipal  para

acompanhamento das atividades do convênio no Município
de Itupeva, Estado de São Paulo, no Projeto Estadual do
Leite –  “VIVALEITE”,  desenvolvido por  meio de convênio
entre a Prefeitura Municipal de Itupeva e a Secretaria de
Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme
disposto  no  Decreto  Estadual  nº  44.569,  de  22  de
dezembro  de  1999,  e  alterações  posteriores,  com  a
seguinte composição:

I  –  r e p r e s e n t a n t e  d a  S e c r e t a r i a  d e
Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo:

Titular:  Alexandra  Maria  Joaquim  Benetti  –  RG  nº
41.244.652-2

Suplente:  Valéria  Camargo  da  Si lva  –  RG  nº
34.921.240-5

II  –  representante  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde:

Titular: Elen Cristina Latorre – RG nº 29.469.355-5
Suplente: Izalda Ferreira de Morais – RG nº 23.439.061-

X
III  –  representante  do Conselho Municipal  dos

Direitos da Criança e do Adolescente:
Titular:  Claudia  Antonia  de Oliveira  Becker  –  RG nº

25.894.041-4
Suplente: Fabiane Cristina Pedroso Micheletto – RG nº

25.364.522-0
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, em
especial o Decreto nº 4.044, de 24 de setembro de 2025.

Itupeva, 09 de janeiro de 2026; 60º da Emancipação
Política do Município.

ROGÉRIO CAVALIN
Prefeito Municipal
Decreto n° 4.124/2026 02
Publicado na Secretaria Municipal de Gestão Pública e

registrado na Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e
Fundiários  da  Prefeitura  Municipal  de  Itupeva,  na  data
supra.

RAFAEL CARBONARI BATISTA
Secretário Municipal de Gestão Pública
Secretário  Municipal  de  Assuntos  Jurídicos  e

Fundiários Interino
...........................................................................................................

DECRETO N° 4.125, DE 12 DE JANEIRO DE 2026

Dispõe sobre a declaração de
bens  móveis  inservíveis  do
Município  de  Itupeva  e  dá
outras providências.

ROGÉRIO CAVALIN,  Prefeito  Municipal  de  Itupeva,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo  artigo 68,  inciso IX,  da Lei  Orgânica do
Município de Itupeva;

CONSIDERANDO  que  a  Comissão  de  Avaliação,
designada pela Portaria nº 3.620, de 05 de setembro de
2025, alterada pela Portaria nº 3.765, de 08 de outubro de
2025,  constataram mediante  emissão  de  laudos,  serem
inservíveis os bens móveis constantes do Anexo I e II, deste
decreto municipal;

CONSIDERANDO que os bens móveis descriminados
no Anexo I  e  II  deste Decreto encontram-se inservíveis,
imprestáveis  ou  sucateados,  em  condições  de
irrecuperabilidade, antieconomicidade ou obsolescência e,
como tal, representam prejuízos ao erário público municipal
mantê-los no acervo público;

CONSIDERANDO que a recuperação ou conserto de
alguns desses bens móveis inservíveis acarretaria despesa
superior ao valor de seu custo de mercado;

CONSIDERANDO o disposto no art. 76, II, “a”, da Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que trata da
alienação de bens da Administração Pública, por meio de
doação;

D E C R E T A:
Art.  1º  Ficam  declarados  como  inservíveis  para  a

Administração Pública Municipal de Itupeva, os bens móveis
relacionados nos Anexos I e II deste Decreto, nos termos do
art. 30 do Decreto Municipal nº 4.032, de 1º de setembro
de 2025.

Art. 2º Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens
móveis declarados inservíveis, constantes dos Anexos I e II
deste Decreto.

Art.  3º  Fica  autorizada a  doação dos  bens móveis
inservíveis  constantes  do  Anexo  II  deste  Decreto  à
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itupeva –
APAE Itupeva,  nos termos do no art.  76,  II,  “a”,  da Lei
Federal  nº  14.133,  de  1º  de  abril  de  2021,  a  qual  ficará
responsável por todos os encargos relativos à retirada dos
bens  do  local  onde  se  encontram,  bem como todas  as
despesas  de  transporte  e  eventuais  riscos  e  prejuízos
decorrentes de seu manuseio.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Decreto n° 4.125/2026 02
Itupeva, 12 de janeiro de 2026; 60º da Emancipação

Política do Município.
ROGÉRIO CAVALIN
Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria Municipal de Gestão Pública e

registrado na Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e
Fundiários  da  Prefeitura  Municipal  de  Itupeva,  na  data
supra.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 4 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RAFAEL CARBONARI BATISTA
Secretário Municipal de Gestão Pública
Secretário  Municipal  de  Assuntos  Jurídicos  e

Fundiários Interino
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 5 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Placa Cadastro Descrição Unidade

14213 02/02/2012 Armário pequeno duas portas Assessoria

Sem nº de patrimônio Mesa escolar Assessoria

11051 12/04/2007 Cadeira giratória cor laranja Assessoria - Social

11052 12/04/2007 Cadeira giratória cor laranja Assessoria - Social

11985 14/07/2008 Mesa modular aux c/ conexão cor bege - mavi08 Assessoria - Social

Sem nº de patrimônio Mesa de apoio cinza Assuntos Jurídicos e Fundiários

Sem nº de patrimônio Cadeira de plástico CCI

Sem nº de patrimônio Cadeira giratória com ponta CCI

Sem nº de patrimônio Cadeira sem ponteiras CCI

12964 10/03/2010 Armario alto aco cinza (1.90m) CEMEB Cassio Bussab (Sta.Eliza)

Sem nº de patrimônio Cadeira Aluno CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Cadeira Aluno CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Cadeira infantil CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Cadeira metálica CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Cadeira metálica CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Cadeira metálica CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Cadeira metálica CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Cadeira metálica CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Cadeira metálica CEMEB Cleusa Marchi Barbi

Sem nº de patrimônio Lousa de madeira CEMEB Cleusa Marchi Barbi

11608 10/11/2008 Arquivo em aço quatro gavetas cor cinza - Marte CEMEB Guanabara

Sem nº de patrimônio Cadeirão CEMEB Guanabara

Sem nº de patrimônio Carrinho para bebê CEMEB Guanabara

Sem nº de patrimônio Carrinho para bebê CEMEB Guanabara

Sem nº de patrimônio Carrinho para bebê CEMEB Guanabara

8202 12/07/2002 Armario alto em aco CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Cadeira de cozinha CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Cadeira de cozinha CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Cadeira de cozinha CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Cadeira de cozinha CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Cadeira de cozinha CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Mesa de Refeitório CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Quadro de recados CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Suporte de ferro CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Suporte de ferro CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Carrinho de material de limpeza CEMEB Madre Paulina

Sem nº de patrimônio Carteira Aluno CEMEB Madre Paulina

Sem nº de patrimônio Mesa de Refeitório infantil CEMEB Madre Paulina

Sem nº de patrimônio Mesa para computador CEMEB Madre Paulina

Sem nº de patrimônio Quadro de recados CEMEB Madre Paulina

8445 06/09/2002 Armário alto aco cinza CEMEB Monteiro Lobato

Sem nº de patrimônio Mesa de aluno CEMEB Monteiro Lobato

Sem nº de patrimônio Mesa de aluno CEMEB Monteiro Lobato

Sem nº de patrimônio Mesa de aluno CEMEB Monteiro Lobato

Bens móveis destinados ao descarte

Anexo I



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 6 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sem nº de patrimônio Mimeógrafo CEMEB Neide Maria Viguetti Checchinato

Sem nº de patrimônio Mesa de recreação CEMEB Prof. Edson Eduardo Ramos da Silva

11915 20/12/2008 Armário medio em aco cinza WCM (1.60m) CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Banco CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Banco para mesa de refeição CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Carteira Aluno CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Carteira Aluno CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Carteira Aluno CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Cocho de giz paa lousa CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Estante com prateleira CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Mesa de aço CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

Sem nº de patrimônio Mesa de refeição CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

8395 18/07/2002 Armario suspenso 2 portas (1.20m) CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Banco CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Carteira Aluno CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Conjunto de refeitório CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Fechaduras CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Mobiliário CEMEB Vereador Laerte Retondo

8443 06/09/2002 Armário alto aço cinza CEMEB Virginia Tosi Polli

8444 06/09/2002 Armário alto aço cinza CEMEB Virginia Tosi Polli

12778 12/01/2010 Armário aço 12 portas CEMEB. Prof.ª. Nilma Ernesta Cortellazzi Tartalha

Sem nº de patrimônio Cadeira carteira azul CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Cadeira carteira branca CRAS Hortências

14189 10/01/2012 Cadeira giratoria cor preta CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Mesa redonda cor bege (1,20m) CRAS Hortências

14190 10/01/2012 Mesa tres gavetas bege com conexao (1,20m) CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Cadeira giratória preta CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Cadeira giratória cor azul CREAS

10549 Armário 2 portas cinza CS3

10546 24/07/2006 Armário baixo cor cinza Iracema (0.80m) CS3

10547 24/07/2006 Armário baixo cor cinza Iracema (0.80m) CS3

10532 Armário cinza CS3

8084 27/05/2002 Armário duplo em aco cor branca CS3

8085 27/05/2002 Armário duplo em aco cor branca CS3

9771 21/02/2005 Armário em madeira cor bege CS3

11085 19/06/2007 Armário medio cinza Athika (1.60m) CS3

10551 24/07/2006 Armário médio med. 1,56x0,80m cinza - D'Itália CS3

11222 21/11/2007 Arquivo em aço quatro gavetas cor cinza CS3

9183 22/07/2003 Aspirador de secreção Protec PR4000(p/ambulância) CS3

14355 Autoclave Alt 21 L CS3

16081 23/03/2018 Autoclave de mesa Digitale 3.0 CS3

9898 04/05/2005 Balança antropométrica Welmy CS3

14209 18/01/2012 Balanca digital antropo adulto Welmy CS3

13439 16/11/2010 Balanca digital portatil Lider (200Kg) CS3

9895 04/05/2005 Balança pediátrica Welmy CS3

8454 10/09/2002 Balança Welmy, ref.110 (adulto) CS3

8112 12/06/2002 Bisturi elétrico 1600MP, Deltronix CS3



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 7 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15258 29/07/2014 Cadeira giratoria alta com apoio para pes CS3

10489 06/04/2006 Cadeira giratória azul - Project CS3

13929 06/09/2011 Cadeira giratoria com apoios cor azul CS3

13930 06/09/2011 Cadeira giratoria com apoios cor azul CS3

13931 06/09/2011 Cadeira giratoria com apoios cor azul CS3

13928 06/09/2011 Cadeira giratoria com apoios cor azul CS3

15760 10/05/2016 Cadeira giratoria com apoios preta CS3

13947 14/09/2011 Cadeira giratoria cor azul Mobilan CS3

13948 14/09/2011 Cadeira giratoria cor azul Mobilan CS3

13950 14/09/2011 Cadeira giratoria cor azul Mobilan CS3

13946 14/09/2011 Cadeira giratoria cor azul Mobilan CS3

13949 14/09/2011 Cadeira giratoria cor azul Mobilan CS3

16163 12/06/2018 Cadeira giratoria cor preta CS3

16164 12/06/2018 Cadeira giratoria cor preta CS3

16169 12/06/2018 Cadeira giratoria cor preta CS3

16168 12/06/2018 Cadeira giratoria cor preta CS3

16841 06/08/2019 Cadeira giratoria corvim com apoios preta CS3

16842 06/08/2019 Cadeira giratoria corvim com apoios preta CS3

16840 06/08/2019 Cadeira giratoria corvim com apoios preta CS3

14746 Cadeira oftalmo Soft II GRN CS3

10238 20/03/2006 Centrífuga sorológica BE5100 - Bio Eng CS3

10239 20/03/2006 Centrífuga sorológica BE5100 - Bio Eng CS3

9845 20/04/2005 Desfibrilador DF3 Ecafix CS3

8590 12/12/2002 Desfibrilador mod.HS01 CS3

12349 14/04/2009 Detector fetal DF4000 - Martec CS3

13894 Forno de Bier CS3

13895 04/08/2011 Forno de bier Carci (1500W) CS3

13896 04/08/2011 Forno de bier Carci (1500W) CS3

15275 29/07/2014 Gaveteiro volante quatro gavetas cinza CS3

14347 Gaveteiro volante tres gavetas cinza CS3

15631 Maca ginecológica CS3

9781 21/02/2005 Mesa c/ duas gavetas e suporte(1,20x1,40) cinza-Delta CS3

11209 09/10/2007 Mesa em madeira cor cinza (2,00x1,00m) CS3

12451 30/07/2009 Mesa gineco esmaltada - Inmol CS3

10531 21/07/2006 Mesa p/ computador med. 1,00x0,60m c/ suporte CS3

8588 12/12/2002 Monitor cardíaco Miniscope CS3

14033 27/09/2011 Negatoscopio UTI Medica CS3

15361 09/03/2015 Relogio de ponto eletronico Prisma Henry CS3

14313 14/05/2012 Retinoscopio Neitz CS3

8791 27/01/2003 Ventilador eletrônico Microtak (p/ U.T.I. - Hospital) CS3

13083 06/07/2010 Armário alto aco cinza (1.98m) Defesa Civil

Sem nº de patrimônio Armário alto aco cinza (1.98m) Defesa Civil

13084 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13085 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13086 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13087 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13089 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13090 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 8 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13091 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13092 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13094 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13095 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13096 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13097 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

13098 06/07/2010 Armário alto cor bege (1,90m) Defesa Civil

Sem nº de patrimônio Cadeira preta giratória Defesa Civil

Sem nº de patrimônio Cadeira preta giratória Defesa Civil

Sem nº de patrimônio Cadeira preta giratória Defesa Civil

13118 15/07/2010 Cama estrutura em aço bege Defesa Civil

13119 15/07/2010 Cama estrutura em aço bege Defesa Civil

11900 20/12/2008 Armario medio em aco cinza WCM (1.60m) EMEF Prof. Thereza A. Lourencon

10445 16/05/2006 Impressora Design Jet (Plotter) HP-110 Plus NR Engenharia - Obras

8906 10/03/2003 Estante em aço Fundo Social

Sem nº de patrimônio Cofre de aço cinza Junta Militar

Sem nº de patrimônio Assento de cadeira de madeira, cor marro Mobilidade Urbana

Sem nº de patrimônio Cadeira fixa, cor azul Mobilidade Urbana

Sem nº de patrimônio Cadeira fixa, cor azul Mobilidade Urbana

Sem nº de patrimônio Cadeira fixa, cor azul Mobilidade Urbana

Sem nº de patrimônio Cadeira fixa, cor azul Mobilidade Urbana

Sem nº de patrimônio Cadeira fixa, cor azul Mobilidade Urbana

Sem nº de patrimônio Cadeira giratória com braços, cor preta Obras e Planejamento

Sem nº de patrimônio Cadeira giratória com braços, cor preta Obras e Planejamento

10801 12/03/2007 Armário quatro gavetas em aço Sala de inservível

10402 10/04/2006 Armário quatro gavetas em aço Sala de inservível

15681 Cadeira Giratória com apoio de braço preta Sala de inservível

11355 Cadeira Giratória com Apoio de braco Vermelha Sala de inservível

12995 Cadeira Giratória preta Sala de inservível

12992 Cadeira Giratória preta Sala de inservível

11059 Cadeira preta Sala de inservível

7832 03/04/2002 Mesa de escritório cinza Sala de inservível

11057 Armário duas portas cinza. Não continha a chapa fixada, mas havia o nº de patrimônio. Sala de inservível

11056 Armário duas portas cinza. Não continha a chapa fixada, mas havia o nº de patrimônio. Sala de inservível

14823 30/07/2013 Cadeira giratoria com apoios preta Mogiflex Secretaria - Social

Sem nº de patrimônio Cadeira giratória cor preta Secretaria - Social

Sem nº de patrimônio Cadeira giratória cor preta Secretaria - Social

Sem nº de patrimônio Cadeira giratória cor preta Secretaria - Social

Sem nº de patrimônio Cofre de aço Secretaria - Social

10878 12/04/2007 Mesa redonda cor bege (1,20m) Secretaria - Social

Sem nº de patrimônio Placas e estrutura Secretaria - Social

Sem nº de patrimônio Armario aco 12 portas Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Armário medio em aco cinza WCM (1.60m) Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Banco Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Gira-gira Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Mesa Transporte Escolar



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 9 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sem nº de patrimônio Pallet Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Prateleira de aço Transporte Escolar



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 10 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Placa Cadastro Descrição Unidade

17071 20/08/2020 Bebedouro Elétrico Vertical Karina Assessoria

17072 20/08/2020 Bebedouro Elétrico Vertical Karina Assessoria

14330 24/05/2012 Carregador de cartucho impressora Vacuo Premier Assessoria

7970 10/05/2002 Impressora Epson FX-880 Assessoria

11449 03/07/2008 Microcomputador Intel core 2 duo Assessoria

Sem nº de patrimônio Microcomputador(CPU) Assessoria

Sem nº de patrimônio Microcomputador(CPU) Assessoria

Sem nº de patrimônio Microcomputador(CPU) Assessoria

Sem nº de patrimônio Microcomputador(CPU) Assessoria

Sem nº de patrimônio Microcomputador(CPU) Assessoria

Sem nº de patrimônio Microcomputador(CPU) Assessoria

Sem nº de patrimônio Microcomputador(CPU) Assessoria

Sem nº de patrimônio Microcomputador(CPU) Assessoria

Sem nº de patrimônio Monitor Assessoria

Sem nº de patrimônio Monitor Assessoria

Sem nº de patrimônio Monitor Assessoria

Sem nº de patrimônio Monitor Assessoria

Sem nº de patrimônio Monitor Assessoria

Sem nº de patrimônio Monitor Assessoria

Sem nº de patrimônio Monitor Assessoria

10875 24/04/2007 Monitor 15'' LCD Samsung Assessoria

14248 16/01/2012 Projetor multimidia (datashow) NEC Assessoria

Sem nº de patrimônio Ventilador de chão branco Assessoria

15617 09/08/2015 Esteira eletrica dr1100 plus Dream CCI Idosos - Social

15785 26/07/2016 Microcomputador Intel i5 3.5G CCI Idosos - Social

14830 17/07/2013 Freezer Horizontal 1 porta CEMEB Cassio Bussab (Sta.Eliza)

Sem nº de patrimônio Impressora HP Jato de tinta                           CEMEB Cassio Bussab (Sta.Eliza)

12884 13/07/2010 Microcomputador Intel DC E5200 2.5G (Planeta) CEMEB Cassio Bussab (Sta.Eliza)

12911 13/07/2010 Monitor 15" LCD LG (Planeta) CEMEB Cassio Bussab (Sta.Eliza)

12130 15/12/2008 Impressora HP-D4260 CEMEB Conceição Feroldi Polli

15565 11/04/2015 Refrigerador FF bco Continental (445L)                        CEMEB Conceição Feroldi Polli

14920 04/10/2013 Aquecedor de alimentos quatro cubas inox Elvi CEMEB Fazenda Pinheiros

Sem nº de patrimônio DVD LG                                             CEMEB Guanabara

Sem nº de patrimônio DVD Phillips                                       CEMEB Guanabara

Sem nº de patrimônio DVD Sony                                           CEMEB Guanabara

Sem nº de patrimônio Lavadora de roupas brastemp                             CEMEB Guanabara

Sem nº de patrimônio Ventilador Turbo flex                                    CEMEB Guanabara

15558 11/04/2015 Refrigerador FF bco Continental (445L) CEMEB Iolanda Felipe Carlos

Sem nº de patrimônio Geladeira Continental 460L                  CEMEB Iracema Pessini Raymundo

Sem nº de patrimônio Rádio MP3 Lenox                         CEMEB Iracema Pessini Raymundo

Sem nº de patrimônio Rádio MP3 Lenox                         CEMEB Iracema Pessini Raymundo

Bens móveis destinados à doação

Anexo II



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 11 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15005 07/02/2014 Balcao termico Inoxbrito (1,50m) CEMEB Jacob Victor Levis

Sem nº de patrimônio Lavadora de Pressão CEMEB Jacob Victor Levis

Sem nº de patrimônio Máquina de algodão doce CEMEB Jacob Victor Levis

Sem nº de patrimônio Roçadeira CEMEB Jacob Victor Levis

14943 08/10/2013 Aquecedor de Alimentos tres cubas inox Elvi CEMEB Mário Covas

Sem nº de patrimônio Liquidificador industrial CEMEB Mário Covas

15530 15/04/2015 Fogao industrial 6B com forno Itajobi CEMEB Marisa Baston Oliveira

12945 13/07/2010 Impressora multi HP-C5280 (Planeta) CEMEB Nossa Senhora de Lourdes

60503 Rádio Aiwa CSDES227 CEMEB Nossa Senhora de Lourdes

Sem nº de patrimônio Espremedor de frutas industrial                  CEMEB Páschoa Sombini Sai

Sem nº de patrimônio Impressora Epson                             CEMEB Páschoa Sombini Sai

Sem nº de patrimônio Liquidificador                               CEMEB Páschoa Sombini Sai

Sem nº de patrimônio Secadora de roupas                           CEMEB Páschoa Sombini Sai

Sem nº de patrimônio Computador de mesa                  CEMEB Prof. Edson Eduardo Ramos da Silva

Sem nº de patrimônio Home Theater                        CEMEB Prof. Edson Eduardo Ramos da Silva

Sem nº de patrimônio Monitor Positivo                       CEMEB Prof. Edson Eduardo Ramos da Silva

15542 15/04/2015 Fogao industrial 6B com forno Itajobi CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

15555 11/04/2015 Refrigerador FF bco Continental (445L) CEMEB Profª. Maria Stela Sales Izzo

12245 09/01/2009 Apar. Home-theater com DVD HTS-3011 - Philips CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Caixa de grave CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Caixa de Som pequena CEMEB Vereador Laerte Retondo

11648 31/10/2008 Câmera foto digi DM-8393 - Mitsuca CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Câmera fotográfica CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio DVD CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio DVD CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio DVD CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio DVD CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Estabilizador CEMEB Vereador Laerte Retondo

14872 28/08/2013 Fogao industrial 4B com forno Venancio CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Impressora Epson CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Modem de Wi-Fi CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Monitor CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Monitor CEMEB Vereador Laerte Retondo

17199 17/02/2021 Nebulizador eletrico Guarany (1.2kw)                       CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Rádio CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Rádio CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Tanquinho lava roupas                     CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Teclados CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Telefone Fixo CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Telefone Fixo CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Termômetro CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Termômetro CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Termômetro CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Ventilador de parede CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Ventilador de parede CEMEB Vereador Laerte Retondo



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 12 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sem nº de patrimônio Ventilador de parede CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Ventilador de parede                      CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Ventilador de parede                      CEMEB Vereador Laerte Retondo

Sem nº de patrimônio Ventilador de parede                       CEMEB Vereador Laerte Retondo

17463 23/03/2022 Lavadora de roupas bca Colormaq [15Kg]           CEMEB. Vereador Edicarlos Candiani Luna

13343 30/07/2010 Mesa digitalizadora (Tablet) PTK640 Intuos Comunicação

11375 29/05/2008 Monitor LCD 15'' LG Comunicação

Sem nº de patrimônio Impressora Samsung Conselho Tutelar

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras Conselho Tutelar

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras Conselho Tutelar

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras Conselho Tutelar

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras Conselho Tutelar

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras Conselho Tutelar

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras Conselho Tutelar

14482 30/08/2012 Microcomputador Intel core i5 3.1 Ghz. Conselho Tutelar - Social

14902 10/10/2013 Microcomputador Itautec infoway ST4265 Conselho Tutelar - Social

Sem nº de patrimônio Telefone sem fio Intelbras Conselho Tutelar - Social

Sem nº de patrimônio Telefone sem fio Intelbras Conselho Tutelar - Social

Sem nº de patrimônio Telefone sem fio Intelbras Conselho Tutelar - Social

Sem nº de patrimônio Telefone sem fio Intelbras Conselho Tutelar - Social

Sem nº de patrimônio Telefone sem fio Intelbras Conselho Tutelar - Social

15915 22/02/2017 Aparelho concentrador de oxigenio portatil sympligo Philips CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Aparelho de DVD Samsung CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Caixinha de som para PC CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Caixinha de som para PC CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Caixinha de som para PC CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Caixinha de som para PC CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Caixinha de som para PC CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Caixinha de som para PC CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Câmera digital Philco CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Câmera digital Samsung CRAS Hortências

15829 16/08/2016 Impressora multi wf 8720 HP CRAS Hortências

14104 19/11/2011 Microcomputador AMD Phenom II 3.3 Ghz CRAS Hortências

14106 19/11/2011 Microcomputador AMD Phenom II 3.3 Ghz CRAS Hortências

14109 19/11/2011 Monitor 18,5'' LCD AOC CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Mouse para computador CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Mouse para computador CRAS Hortências

14138 01/12/2011 Relogio de ponto cartograf. Henry Forte CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Teclado para computador CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Teclado para computador CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Teclado para computador CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Teclado para computador CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras CRAS Hortências



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 13 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Telefone com fio Intelbras CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Ventiladores pás cor preta CRAS Hortências

Sem nº de patrimônio Aparelho de som Panasonic preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelho telefônico sem fio Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelho telefônico sem fio Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelhos telefônico simples Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelhos telefônico simples Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelhos telefônico simples Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelhos telefônico simples Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelhos telefônico simples Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelhos telefônico simples Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Aparelhos telefônico simples Intelbras preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Rádio MP3 Britânia preto/cinza CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Roteador da vivo preto CRAS Monte Serrat

Sem nº de patrimônio Ventilador de coluna branco CRAS Monte Serrat

15770 26/07/2016 Microcomputador Intel i5 3.5G CREAS Centro - Social

10554 03/08/2006 Aparelho de fax Panasonic KXFT 908 CS3

15995 24/01/2018 Aparelho televisor led 43p Philco CS3

15999 24/01/2018 Aparelho televisor led 43p Philco CS3

10141 20/09/2005 Aparelho videocassete Toshiba CS3

13792 Batedeira Industrial CS3

16211 15/06/2018 Bebedouro eletr. coluna-galao bco Hiza CS3

16214 15/06/2018 Bebedouro eletr. coluna-galao bco Hiza CS3

15148 30/07/2014 Bebedouro eletrico inox Master Libell CS3

9787 16/02/2005 Calculadora Truly LP45 (c/bobina) CS3

10857 09/04/2007 Cama elástica p/ fisioterapia (0,90m) - Carci CS3

12236 07/01/2009 Encadernadora manual Master Krause CS3

10412 20/04/2006 Forno microondas Brastemp 27L cor branca CS3

11491 19/09/2008 Forno microondas CM530 Cônsul (18L) CS3

12525 02/07/2009 Forno microondas cor branca Cônsul (18L) CS3

13840 20/07/2011 Fragmentadora S240D CS3

9698 Impressora CS3

9873 04/04/2005 Impressora de cupons (nao-fiscal) Bematech CS3

12441 08/07/2009 Impressora de cupons MP4000 - Bematech CS3

14094 Impressora de cupons MP-4200 Bematech CS3

12091 Impressora HP - D4260 CS3

10835 10/04/2007 Impressora HP-2360 CS3

9852 04/04/2005 Impressora HP-3745 CS3

10586 08/12/2006 Impressora HP-D1360 CS3

12084 15/12/2008 Impressora HP-D4260 CS3

12085 15/12/2008 Impressora HP-D4260 CS3

12086 15/12/2008 Impressora HP-D4260 CS3

12111 15/12/2008 Impressora HP-D4260 CS3

12119 15/12/2008 Impressora HP-D4260 CS3



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 14 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12130 15/12/2008 Impressora HP-D4260 CS3

12263 27/01/2009 Impressora laser HP-P1005 (s.BRBS8BC1HW) CS3

14079 Impressora laser HP-P1005 (s.BRBS8BC1HW) CS3

13859 18/08/2011 Impressora laser HP-P1102W CS3

13034 01/06/2010 Impressora laser HP-P1505 CS3

16550 18/01/2019 Impressora laser ms-417 dn Lexmark CS3

16530 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

16533 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

16537 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

16538 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

16539 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

16541 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

16542 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

16544 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

16547 18/01/2019 Impressora laser multi mx-417 Lexmark CS3

14320 26/03/2012 Impressora laser wire HP-P1102W CS3

14320 26/03/2012 Impressora laser wire HP-P1102W CS3

14319 Impressora laser wire HP-P1102W CS3

9859 Impressora Matricial Epson LX 300+ CS3

9870 04/04/2005 Impressora matricial Epson LX-300+ (80 col.) CS3

16756 27/05/2019 Impressora termica M244A Epson CS3

16739 27/05/2019 Impressora termica M244A Epson CS3

16756 27/05/2019 Impressora termica M244A Epson CS3

15639 03/12/2015 Lavadora de roupas Electrolux (10Kg) CS3

14327 10/02/2012 Maquina de gelo ICMA Springer CS3

14076 Microcomputador AMD Athlon II 3.3 Ghz CS3

14081 Microcomputador AMD Athlon II 3.3 Ghz CS3

16467 30/11/2018 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16472 30/11/2018 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16490 30/11/2018 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16383 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16489 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16491 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16490 30/11/2018 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16370 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16469 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16489 Microcomputador AMD R3 2.2 Ghz CS3

16904 Microcomputador Amd R3 2200Ghz Kemex CS3

16903 Microcomputador Amd R3 2200Ghz Kemex CS3

9925 07/06/2005 Microcomputador AMD Sempron 2200 CS3

16279 13/08/2018 Microcomputador Intel celeron dc 2.1 Ghz CS3

16249 Microcomputador Intel celeron dc 2.1 Ghz CS3

14957 14/11/2013 Microcomputador Intel core i3 3.4 Ghz CS3

12271 Microcomputador Intel dcore 2.2 Ghz CS3

12304 Microcomputador Intel dcore 2.5 Ghz (E5200) CS3



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 15 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10833 10/04/2007 Microcomputador P4 3.0 Ghz. CS3

10937 18/05/2007 Microcomputador P4 3.2 Ghz. CS3

10938 18/05/2007 Microcomputador P4 3.2 Ghz. CS3

10952 18/05/2007 Microcomputador P4 3.2 Ghz. CS3

9052 02/04/2003 Microcomputador Pentium IV 1.7 Ghz. CDRW40x CS3

10934 Microcomputardor P4 3.2 Ghz CS3

10953 Microcomputardor P4 3.2 Ghz CS3

4458 Monitor CS3

11296 Monitor 15'' LCD LG pr CS3

10962 18/05/2007 Monitor 15'' LCD Samsung 540N CS3

10963 18/05/2007 Monitor 15'' LCD Samsung 540N CS3

10964 18/05/2007 Monitor 15'' LCD Samsung 540N CS3

10966 18/05/2007 Monitor 15'' LCD Samsung 540N CS3

10970 18/05/2007 Monitor 15'' LCD Samsung 540N CS3

10972 18/05/2007 Monitor 15'' LCD Samsung 540N CS3

10973 18/05/2007 Monitor 15'' LCD Samsung 540N CS3

10975 18/05/2007 Monitor 15'' LCD Samsung 540N CS3

10872 Monitor 15" LCD Samsung 540N CS3

10956 Monitor 15" LCD Samsung 540N CS3

8553 14/10/2002 Monitor 17" CS3

10706 28/02/2007 Monitor LCD 15'' 540N - Samsung CS3

14960 Monitor LED 15.6'' pr AOC CS3

14961 Monitor LED 15.6'' pr AOC CS3

14962 Monitor LED 15.6'' pr AOC CS3

16250 08/08/2018 Monitor led 18,5p AOC CS3

13669 05/05/2011 Purificador de agua cor branca CS3

13720 05/05/2011 Purificador de agua cor branca CS3

13441 17/11/2010 Purificador de agua cor branca Libell CS3

13850 13/08/2011 Purificador de agua cor branca Masterfrio CS3

13875 13/08/2011 Purificador de agua cor branca Masterfrio CS3

13876 13/08/2011 Purificador de agua cor branca Masterfrio CS3

9718 31/05/2005 Purificador de água FR-600 IBBL CS3

9723 31/05/2005 Purificador de água FR-600 IBBL CS3

15056 11/03/2014 Purificador de agua Mallory CS3

16216 21/06/2018 Purificador refrig. bco FR600 IBBL CS3

16217 Purificador refrig. bco FR600 IBBL CS3

9983 08/07/2005 Refriferador Electrolux 262L cor branca CS3

15793 09/08/2016 Refrigerador bco Electrolux (320L) CS3

14890 07/10/2013 Refrigerador cor branca Consul (300L) 110V CS3

11490 19/09/2008 Refrigerador CRC28 bco Consul (270L) CS3

15416 09/03/2015 Relogio de ponto eletronico Prisma Henry CS3

7753 26/02/2002 Relógio de ponto Henry digital (c/estab.) CS3

14941 08/10/2013 Aquecedor de Alimentos tres cubas inox Elvi EMEF Prof. Thereza A. Lourencon

15017 07/02/2014 Balcao termico Inoxbrito (1,50m) EMEF Prof. Thereza A. Lourencon

14363 Máquina de lavar Fundo Social



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 16 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

18429 16/10/2025 CPU Informática(T.I)

18508 17/10/2025 CPU HP Informática(T.I)

18498 17/10/2025 Docking Station HP Informática(T.I)

18422 16/10/2025 Impressora Informática(T.I)

18423 16/10/2025 Impressora Informática(T.I)

18418 16/10/2025 Impressora HP Informática(T.I)

18419 16/10/2025 Impressora HP Informática(T.I)

18435 16/10/2025 Impressora HP Informática(T.I)

18498 17/10/2025 Impressora HP Informática(T.I)

18431 16/10/2025 Impressora Xerox Informática(T.I)

18432 16/10/2025 Impressora Xerox Informática(T.I)

18433 16/10/2025 Impressora Xerox Informática(T.I)

18420 16/10/2025 Impressora Zebra Informática(T.I)

18421 16/10/2025 Impressora Zebra Informática(T.I)

18468 17/10/2025 Kit Webconferência Microsoft Informática(T.I)

18469 17/10/2025 Kit Webconferência Microsoft Informática(T.I)

18470 17/10/2025 Kit Webconferência Microsoft Informática(T.I)

18471 17/10/2025 Kit Webconferência Microsoft Informática(T.I)

18472 17/10/2025 Kit Webconferência Microsoft Informática(T.I)

18473 17/10/2025 Kit Webconferência Microsoft Informática(T.I)

18474 17/10/2025 Kit Webconferência Microsoft Informática(T.I)

18430 16/10/2025 Monitor AOC Informática(T.I)

18519 17/10/2025 Monitor Dell Informática(T.I)

18466 17/10/2025 Monitor LG Informática(T.I)

18467 17/10/2025 Monitor LG Informática(T.I)

18415 16/10/2025 No Break SMS Informática(T.I)

18416 16/10/2025 No Break SMS Informática(T.I)

18417 16/10/2025 No Break SMS Informática(T.I)

18525 17/10/2025 Tablet HP Informática(T.I)

18529 17/10/2025 Tablet HP Informática(T.I)

11420 Baseline Switch Sala de inservível

11179 Bebedouro em alumínio Sala de inservível

11300 Calculadora com bobina Eigin Sala de inservível

11301 Calculadora com bobina Elgin Sala de inservível

12257 Calculadora cvisore bobina Sala de inservível

13866 Câmera Fotográfica Samsung Sala de inservível

12598 Copiadora Fax Samsung Sala de inservível

14783 Desumidificador de Ar Artel Sala de inservível

9208 11/08/2003 Esterilizador de Ar Bom Ar Sala de inservível

14115 Forno Microondas Sala de inservível

14484 Freezer Sala de inservível

11499 Frigobar Consul Sala de inservível

10446 19/05/2006 Impressora HP Sala de inservível

11511 Impressora HP Sala de inservível

13332 Impressora HP Sala de inservível



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 17 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14522 Impressora HP Sala de inservível

15739 Impressora HP Sala de inservível

15828 Impressora HP Sala de inservível

12119 Impressora HP 04260 Sala de inservível

14062 Impressora HP Designjet Sala de inservível

15629 Impressora HP Deskjet Sala de inservível

13345 Impressora HP Laserjet Sala de inservível

13717 Impressora HP Laserjet Sala de inservível

14538 Impressora HP Laserjet Sala de inservível

9248 14/03/2003 Impressora HP-5550 Sala de inservível

Sem nº de patrimônio Impressora Samsung Sala de inservível

13585 Label Printer Sala de inservível

17068 Lavadora de Roupas BCA Consul 9kg Sala de inservível

4076 Máquina de escrever Sala de inservível

9627 Microcomputador Sala de inservível

14065 Microcomputador Sala de inservível

15269 Microcomputador Sala de inservível

15634 Microcomputador Sala de inservível

10422 11/05/2006 Microcomputador Celeron Sala de inservível

10810 15/03/2007 Microcomputador Celeron Sala de inservível

10932 18/05/2007 Microcomputador P4 Sala de inservível

10992 18/05/2007 Microcomputador PM Sala de inservível

14066 Monitor AOC Sala de inservível

13043 Monitor LG Sala de inservível

13454 Monitor LG Sala de inservível

10957 18/05/2007 Monitor Samsung Sala de inservível

13812 Nobreak Sala de inservível

8847 27/02/2003 Nobreak (bateria) Sala de inservível

11286 Nobreak Net Winner Sala de inservível

11656 Projetor Epson Sala de inservível

13692 Relógio de ponto cartográfico Henry Farte Sala de inservível

7965 09/05/2002 Relogio de Ponto Codin Jr Sala de inservível

7966 09/05/2002 Relógio de Ponto Codin Jr. Sala de inservível

2701 Relógio de ponto eletrônico Henry Sala de inservível

11467 Relógio Ponto Henry Sala de inservível

9714 22/02/2005 Televisor Sala de inservível

8873 07/03/2003 Televisor Philips Sala de inservível

9939 24/06/2005 Televisor Samsung Sala de inservível

17435 Triturador de Papel Sala de inservível

15338 06/03/2015 Central refrigeradora de agua Refriagua (120L) Secretaria - Educacao

15751 29/04/2016 Fogao indl 4B com forno Venancio                              Secretaria - Educacao

15752 29/04/2016 Fogao indl 4B com forno Venancio                              Secretaria - Educacao

15541 15/04/2015 Fogao industrial 6B com forno Itajobi Secretaria - Educacao

15618 09/08/2015 Bicicleta ergometrica mecanica Dream Secretaria - Obras

15620 09/08/2015 Bicicleta ergometrica mecanica Dream Secretaria - Obras



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITUPEVA Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 Ano VIII | Edição nº 2179 | Página 18 de 18

Município de Itupeva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

17106 06/10/2020 Fragmentadora de papel automatica 130X Rexel Secretaria - Social

Sem nº de patrimônio Impressora Laserjet M1120 MFP Secretaria - Social

15824 16/08/2016 Impressora multi wf 8720 HP Secretaria - Social

13038 12/05/2010 Monitor 15,6" LCD LG (BF) Secretaria - Social

Sem nº de patrimônio Bebedouro Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Buffet Térmico Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Filtro de água Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Fogão Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Freezer Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Geladeira Transporte Escolar

15093 09/05/2014 Lavadora alta pressao TX2000 Lavorwash Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Máquina de lavar Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Microondas Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Mini sistem Transporte Escolar

Sem nº de patrimônio Televisão Transporte Escolar


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2026-01-13T15:06:45-0300
	NAVINIA SILVA OLIVEIRA:45052268831 1




